
 
 

1 
 

Area Didattica, Orientamento e Servizi agli studenti 

Ufficio Erasmus e mobilità Internazionali 
Piazza Università 11, 07100 Sassari 
+39079229757 – relint@uniss.it 

 
Rep.    Prot.    Del    Anno 2021 
 
Titolo    Fascicolo   Allegati     

 
 

Sassari, 11/10/2021 
 
 

IL COORDINATORE DELL’AREA 
 
VISTE    le Leggi sull'Istruzione Universitaria;  
VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Universita  degli Studi di Sassari emanato con Decreto 
Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 
298 del 23 dicembre 2011, così  come modificato con Decreto Rettorale n. 3466del 
20novembre2019e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 287del 7dicembre 
2019; 
 
VISTO il Regolamento Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
20 maggio 2021 che istituisce il programma Erasmus+ dell’Unione Europea per l’istruzione, la 
formazione, la gioventu  e lo sport; 
 
VISTO l’ottenimento dell’Universita  degli Studi di Sassari da parte della Commissione Europea, 
dell’Erasmus Charter for Higher University (ECHE) per gli anni accademici 2021/2027, per 
l’organizzazione di tutte le attivita  di mobilita  rientranti nel programma ERASMUS+;  
 
VISTO il regolamento per le mobilita  internazionali studentesche, approvato dal Senato 
Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente nelle date 24 e 30 luglio 2013 
 
VISTI gli accordi interistituzionali stipulati per l’anno accademico 2021/2022 con le Universita  
partner di Paesi partecipanti al Programma ERASMUS+ e finalizzati alla determinazione dei flussi 
di mobilita  studenti;  
 
VISTO inoltre il Regolamento di Ateneo sui Procedimenti Amministrativi e il diritto di accesso, 
emanato con D.R. n. 41 del 10 gennaio 2014, Prot. n. 381;  
VISTO il Bando Erasmus SMS a.a. 2021-22 II semestre, emanato con Decreto Rettorale, rep. 

3203/2021, prot. n. 0116037 del 15/09/2021;  

VISTA la necessita  di nominare per ciascun dipartimento/struttura di raccordo una Commissione 
di valutazione per l’espletamento delle procedure di selezione inerenti al bando citato; 

https://www.uniss.it/ugov/organizationunit/60628




 
 

2 
 

 

DECRETA 

che la Commissioni di valutazione della suddetta procedura comparativa sono così  composte: 

 

Dipartimento di Agraria: 

Prof. Luciano Gutierrez, presidente 

Prof. Saverio Zara, componente 

Prof. Virgilio Balmas, componente 

dott.ssa Marcella Sechi, segretario verbalizzante 

 

Dipartimento di Architettura: 

Prof. Gian Felice Giaccu, Presidente 

Prof. Antonello Monsu  Scolaro, Componente 

Dott.ssa Chiara Bishop, Componente 

Dott.ssa Barbara Silveri, Componente e Segretario Verbalizzante 

 

Dipartimento di Chimica e Farmacia: 

Prof. Giovanna Rassu, presidente 

Prof.ssa Luisa Pisano, componente  

Prof. Massimiliano Peana, componente 

dott.ssa Marcella Sechi, segretario verbalizzante 

 

Dipartimento di Giurisprudenza: 

prof.ssa Maria Luisa Serra, presidente 

prof.ssa Luciana Goisis, componente 

prof.ssa Serena Marras, componente   

prof. Marco Calaresu, componente 

dott.ssa Valeria Petrucci, componente e segretario verbalizzante 

 

Dipartimento di Scienze Biomediche: 

Prof. Daniele Dessì , Presidente 

Prof. Pasquale Bandiera, Componente 

Prof. Matteo Floris, Componente 

Prof. Giuseppe Andrea Trunfio, componente 

Dott. Paolo Enrico, Componente 

Dott. Salvatore Mura, componente 

Dott.ssa Alessandra Tola, componente supplente 

Dott. Andrea Ledda, Componente e segretario verbalizzante  

 

Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali: 

prof.ssa Lucia Pozzi, presidente 



 
 

3 
 

dott.ssa Cidalia Romao, componente e segretario verbalizzante 

prof. Dimitri Paolini, componente 

dr. Antonio Usai, supplente 

 

Dipartimento di Storia, scienze dell’uomo e della formazione: 

prof. Fabio Pruneri, presidente 

prof.ssa Elisabetta Garau, componente 

prof.ssa Annamari Nieddu, componente 

dott.ssa Elisa Meloni, componente e segretario verbalizzante 

 

Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali: 

Dott. Tania Baumann - Presidente 

Dott. Stefano Chessa - Componente 

Dott. Maria Teresa Laneri - Componente 

Dott. Anna Barbara Pasqualetto – Componente e segretario verbalizzante. 

 

Struttura di Raccordo della Facolta  di Medicina e Chirurgia: 

Prof.ssa Egle Milia, presidente 

Prof.ssa Margherita Maioli, componente 

Prof. Andrea Manunta, componente 

Prof.ssa.ssa Alessandra Sotgiu, componente e segretario verbalizzante 

Prof.ssa Gaia Rocchitta, componente,  

Prof. Giordano Madeddu, supplente   

Prof. Roberto Madeddu, supplente 

Dott. Salvo Mura componente 

Dott. Andrea Ledda, componente  

Sig.ra Giannina Branca, componente  

 

I commissari svolgeranno le mansioni loro affidate a titolo gratuito. 
 

 
Il Coordinatore dell’area 
(Dott. Francesco Meloni) 

 


		2021-10-12T09:50:21+0200
	Francesco Meloni




